
UŽ 10 LET 
VÁŠ PARTNER 

SPOLEHLIVOSTI 
A PRODUKTIVITY

2025



MADE IN GERMANY – MADE BY HEDELIUS
FLEXIBILNÍ A PRODUKTIVNÍ 
5OSÉ OBRÁBĚNÍ

TILTENTA
PRODUKTIVNÍ UNIVERZÁLNÍ OBRÁBĚCÍ CENTRUM S VÝKYVNÝM VŘETENEM

Vlastnosti stroje

• Maximální přesnost díky čtyřem pohyblivým osám a jedné pevné 
• Dva nezávislé pracovní prostory pro kyvadlový provoz
• Integrovaný otočný stůl pro velká zatížení až 2200 kg 
   s točným průměrem až 1450 mm
• Velmi kompaktní a tuhá konstrukce, skvělá ergonomie pracovního prostoru

Provedení se 2 otočnými stoly je možné u strojů
Tiltenta 7 NEO 3600 2R, Tiltenta 9 4600 2R, Tiltenta
10 3600 2R, Tiltenta 10 4600 2R a Tiltenta 11 4600 2R Tiltenta 9 s robotickým systémem BMO Platinium

Tiltenta 10 4600 2R s děleným pracovním prostorem

Tiltenta se 4 a 5osým pracovištěm 

Tiltenta 10 a 11

TILTENTA 7 NEO TILTENTA 9 TILTENTA 10 TILTENTA 11

Pojezdy v osách X (V) mm 2000 / 2600 / 3600 2600 / 3600 / 4600 2600 / 3600 / 4600 / 6200 2600 / 3600 / 4600

Pojezdy v osách Y mm 700 900 1000 1100

Pojezdy v osách Z (V / H) mm 695 / 800 900 / 1005 1000 / 1165 900 / 1005

Rozsah otáčení stupně -5 – +98° / -98° – +98° -5 – +98° / -98° – +98° -5 – +98° / -98° – +98° -5 – +98° / -98° – +98°

Počet otáček vřetena ot/min 14000 / 18000 14000 / 15000 / 18000 8000 / 12000 14000 / 15000 / 18000

Výkon vřetena kW 22 / 29 / 35 22 / 35 / 37 / 50 50 22 / 35 / 37 / 50

Upínací kužel vřetena - SK40 / HSK A63 SK40 / HSK A63 SK50 / BT50 / HSK A100 SK40 / HSK A63

Upínací deska integrovaného otočného stolu mm Ø 700 Ø 900 Ø 1000 Ø 1140

Točný průměr integrovaného otočného stolu mm 1050 1250 1450 1450

Pracovní posuvy X / Y / Z m/min 40 / 40 / 40 40 / 40 / 40 40 / 40 / 40 40 / 40 / 40

Systém odměřování - přímý přímý přímý přímý

Počet nástrojů ks 45 / 225 / 309 (max) 60 / 240 / 324 (max) 40 / 192 (max) 65 / 245 / 329 (max)

Řídicí systém - Heidenhain TNC 7, Siemens One Heidenhain TNC 7, Siemens One Heidenhain TNC 7, Siemens One Heidenhain TNC 7, Siemens One

Tiltenta 7 2000 Neo s Marathon SR518



ACURA
MALÉ ROZMĚRY, VYSOKÁ PRODUKTIVITA

Vlastnosti stroje

• Po obou stranách uchycený otočný naklápěcí stůl 
• Zásobník nástrojů obsluhovatelný zepředu
• Upínací plocha stolu předsazena dopředu pro lepší přístup
• Kompletní zakrytování pracovního prostoru
• Malé zástavbové rozměry
• Velký pojezd v ose Z až 700 mm

ACURA 50 ACURA 65 ACURA 85

Pojezdy v osách X / Y / Z mm 500 × 550 / 370 × 550 700 × 650 / 465 × 600 900 × 850 / 600 × 700

Rozsah otáčení stupně +30 až -115 +30 až -115 +30 až -115

Rozměry otočného stolu mm Ø 500 × 430 Ø 650 × 540 Ø 850 × 750

Max. zatížení kg 300 500 1000

Počet otáček vřetena ot/min 14000 / 18000 14000 / 15000 / 18000 14000 / 15000 / 18000

Výkon vřetena kW 22 / 29 / 35 22 / 29 / 35 / 50  22 / 35 / 37 / 50

Upínací kužel vřetena SK40 / HSK A63 SK40 / HSK A63 SK40 / HSK A63

Pracovní posuvy X / Y / Z m/min 40 / 40 / 40 40 / 40 / 40 40 / 40 / 40

Systém odměřování přímý přímý přímý

Počet nástrojů ks 55 / 80 / 235 / 319 (max.) 65 / 90 / 245 / 329 (max.) 80 / 260 / 344 (max.)

Řídicí systém 
Heidenhain TNC 7,

Siemens One
Heidenhain TNC 7,

Siemens One
Heidenhain TNC 7,

Siemens One



 

V
ELK

Ý PO
Č

ET K
U

SŮ
V

YS
O

K
Á

 V
A

RIA
BIL

IT
A

ROBOJOB Mill-Assist 

6osý robot

25 kg manipulační hmotnost 

LANG RoboTrex 

6osý robot

168 obrobků 
205 × 150 × 150 mm / 205 × 205 × 90 mm 

50 kg manipulační hmotnost

PROMOT Promro Hybrid RD 

6osý robot

225 x 225 x 225 mm velikosti obrobků

4–7 zásuvek na výrobky

25 / 50 kg manipulační hmotnost

BMO Iridium 

6osý robot

20 palet 200 x 200 mm

2 zásuvky na výrobky

25 kg manipulační hmotnost

BMO Platinum 

6osý robot

8 palet 395 x 395 mm /  
16 palet 395 x 195 mm

4–7 zásuvek na výrobky

24 / 50 / 80 kg manipulační hmotnost

BMO Infinity

6osý robot

Počet jednotlivých palet a obrobků 
395 × 395 mm

180 / 500 kg manipulační hmotnost

ROBOJOB Tower

6osý robot

28 zásuvek na obrobky a palety

320 x 320 mm / 400 x 400 mm

100 kg manipulační hmotnost

MARATHON RZ430 

34 palet 400 × 400 mm 
110 kg manipulační hmotnost 

MARATHON SR422 | MARATHON SR518 

22 palet 400 x 400 mm

270 kg manipulační hmotnost

MARATHON SR518 

18 palet 500 x 500 mm

470 kg manipulační hmotnost

MARATHON PL406 

6 palet 400 x 400 / 500 mm

370 kg manipulační hmotnost

INDUMATIK Light 120 

24 / 30 / 42 palet 
400 x 400 / 320 x 320 / 200 x 200 mm 

120 kg manipulační hmotnost

EROWA Leonardo 

24 / 30 / 42 palet 
400 x 400 mm / 320 x 320 mm / Ø 210 mm

120 kg manipulační hmotnost 

VYSOKÁ VARIABILITA / VELKÝ POČET KUSŮ

BMO Titanium 

6osý robot

50 palet 395 × 395 mm /  
100 palet 395 × 195 mm

4–7 zásuvek na výrobky

180 / 250 kg manipulační hmotnost

EROWA ERD 150 / 250 / 500 

Lineární robot

Počet palet individuální

400 × 400 mm / 320 × 320 mm / Ø 210 mm 

150 kg / 250 kg / 500 kg manipulační hmotnost

Flexibilní automatizace konstrukční řadou ACURA

•  Připravené automatizační rozhraní 
•  Nakládání z levé nebo pravé strany stroje 
•  Neomezený přístup do pracovního prostoru pro  
 výrobu jednotlivých dílů během denní směny

AUTOMATIZACE 
OBRÁBĚCÍCH PROCESŮ



FORTE
VERTIKÁLNÍ 3OSÉ VYSOCE PRODUKTIVNÍ OBRÁBĚNÍ 

• Velmi kompaktní a tuhá konstrukce, skvělá ergonomie stroje 
   zaměřená na obsluhu
• Svislý nerezový kryt pro optimální odvod třísek
• Dva nezávislé pracovní prostory pro kyvadlový provoz
• Maximální přesnost díky třem pohyblivým osám a pevnému stolu

Automatizace nástrojů: Stand-by zásobník 

Doporučené příslušenství pro zvýšení produktivity 

ZeroClamp systém a NC otočný stůlAutomatická výměnná stanice Pick-up

Forte 7 3600 NEO

Frézovací hlavaPříprava pro hydraulický a pneumatický systém

Další modely řady Forte na vyžádání

PŘÍSLUŠENSTVÍ
PRO VŠECHNY STROJE HEDELIUS

FORTE 65 Single 1320 FORTE 7 NEO FORTE 10

Pojezdy v osách X (V) mm 1320 2000 / 2600 / 3600 2600 / 3600 / 4600 / 6200

Pojezdy v osách Y mm 650 700 1000

Pojezdy v osách Z mm 600 800 1165

Rozměr pracovního stolu mm 1500 × 650 3080 / 4080 × 750 3080 / 4080 / 5080 / 6680 × 1000

Počet otáček vřetena ot/min 14000 / 1500 / 18000 14000 / 18000 8000 / 12000 

Výkon vřetena kW  22 / 29 / 35 / 50  22 / 29 / 35 50

Upínací kužel vřetena  DIN 69871-A40 / HSK A63 DIN 69871-A40 / HSK A63 SK50 / BT50 / HSK A100

Pracovní posuvy 
X / Y / Z

m/min 40 / 40 / 40 40 / 40 / 40 40 / 40 / 40

Systém odměřování  přímý přímý přímý

Počet nástrojů ks 65 / 245 / 329 (max.) 45 / 225 / 309 (max.) 40 / 192 (max.)

Řídicí systém  
Heidenhain TNC 7, 

Siemens One
Heidenhain TNC 7, 

Siemens One
Heidenhain TNC 7, 

Siemens One

SBM 180 SBM 264 SBM 152 TILTENTA 10

Upínání nástroje SK40 / BT40 / HSK A63 SK40 / BT40 / HSK A63 SK50 / BT50 / HSK A100

Max. kapacita ks 180 264 152

Max. délka A nástroje mm 240 200 250

Max. kapacita A ks 100 132 108

Max. délka B nástroje mm 300 / 330 250 330

Max. kapacita B ks 80 66 20

Doba výměny nástroje s 17–21 18–22 20–25

Zástavbová plocha mm 1340 × 1340 1660 × 1660 1660 × 1660

Zástavbová výška mm 2810 2980 2980



SPOLEHLIVÉ LOŽOVÉ A DESKOVÉ 
CNC FRÉZKY

K / BF řada BT / KT řada
LOŽOVÉ FRÉZKY – KLUZNÉ VEDENÍ LOŽOVÉ FRÉZKY – LINEÁRNÍ VEDENÍ

• Vhodné pro silové obrábění = velký odběr materiálu
• Automatické dvouosé univerzální hlavy AFK / OFK (technické
   parametry viz tabulka hlav)
• Automatická výměna nástrojů s bubnovým zásobníkem pro
   24 / 30 nástrojů
• Automatická výměna nástrojů s řetězovým zásobníkem pro
   40 / 60 / 80 nástrojů

• Kombinuje vysokorychlostní a silové obrábění
• Možnost integrovaného otočného stolu o průměru 1000 / 1200 / 1400 mm ve středu stolu
   zajistí 5stranné obrábění při jednom upnutí
• Možnost integrovaného vysokootáčkového otočného stolu pro soustružení o průměru
   1000 / 1200 / 1400 / 1600 / 1800 / 2000 mm na pravé straně stolu (až 400 ot/min)
• Automatické dvouosé univerzální hlavy AFK / BFK / SFK / OFK (technické parametry
   viz tabulka hlav)
• Automatická výměna nástrojů s bubnovým zásobníkem pro 24 / 30 nástrojů
• Automatická výměna nástrojů s řetězovým zásobníkem pro 40 / 60 / 80 / 100 / 120 / 150 nástrojů

Podélná osa X (mm) Vertikální osa Z (mm) Výsuv smykadla Y (mm) Šířka stolu (mm)

řada K 2000 / 2500 / 3000 / 4000 1100 1000 850

řada BF 2000 / 2500 / 3000 / 4000 / 4500 / 5000 1000 / 1250 / 1500 / 2000 1000 / 1200 / 1300 1000 / 1200

Podélná osa X (mm) Vertikální osa Z (mm) Výsuv smykadla Y (mm) Šířka stolu (mm)

řada BT 2000 / 2500 / 3000 / 3500 / 4000 / 5000 1000 / 1250 / 1500 / 2000 1000 / 1200 / 1300 1000 / 1200

řada KT  3000 / 4000 / 5000  1500 / 2000 1500 / 1600 1200 / 1400



RT řada RT-V řada (T koncepce)
LOŽOVÁ FRÉZKA S INTEGROVANÝM 
OTOČNÝM STOLEM POSUVNÝM V OSE X

IDEÁLNÍ ŘEŠENÍ PRO PĚTISTRANNÉ 
OBRÁBĚNÍ VELKÝCH OBROBKŮ

• Uloženo na lineárním vedení
• Kombinuje vysokorychlostní a silové obrábění
• Integrovaný otočný stůl o velké únosnosti (8 / 15 / 20 tun) umožnuje 5stranné obrábění při jednom
   upnutí (volitelně i vysokorychlostní provedení pro vertikální soustružení – až 400 ot/min, Ø do 1800 mm) 
• Volitelně automatický paletový systém
• Automatické dvouosé univerzální hlavy AFK / BFK / SFK / OFK (technické parametry viz tabulka hlav)
• Automatická výměna nástrojů s bubnovým zásobníkem pro 24 / 30 nástrojů
• Automatická výměna nástrojů s řetězovým zásobníkem pro 40 / 60 / 80 / 100 / 120 / 150 nástrojů

• Středové zatížení stolu od 8 do 30 t
• Automatická výměna nástrojů s řetězovým zásobníkem
   pro 40 / 60 / 80 / 100 / 120 / 150 nástrojů
• Automatické dvouosé univerzální hlavy AFK / BFK / SFK / 
   OFK (technické parametry viz tabulka hlav)
• Rychloposuv 25 m/min, pracovní posuv 15000 mm/min

Podélná osa X (mm) Vertikální osa Z (mm) Výsuv smykadla Y (mm) Šířka stolu (mm)

RT 2000 / 2500 / 3000 / 3500 / 4000 / 5000 1500 / 2000 1200 / 1300 / 1500 / 1600
1200 x 1500 / 1400 x 1600 / 
1600 x 2000 / 1800 x 2000

Podélná osa X (mm) Vertikální osa Z (mm) Výsuv smykadla Y (mm)
Příčný posuv stojanu – 

osa V (mm)
Rozměry otočného stolu (mm)

RT 2000-V 2000 1500 / 2000 / 2500 1200 / 1500 / 1600 1000 / 1500 / 2000
1200 × 1500 / 1400 × 1600 /  
1600 × 2000 / 2000 × 2500

RT 3000-V 3000 1500 / 2000 / 2500 1200 / 1500 / 1600 1000 / 1500 / 2000
1200 × 1500 / 1400 × 1600 /  
1600 × 2000 / 2000 × 2500

RT 3500-V 3500 1500 / 2000 / 2500 1200 / 1500 / 1600 1000 / 1500 / 2000
1200 × 1500 / 1400 × 1600 /  
1600 × 2000 / 2000 × 2500

RT 4000-V 4000 1500 / 2000 / 2500 1200 / 1500 / 1600 1000 / 1500 / 2000
1200 × 1500 / 1400 × 1600 /  
1600 × 2000 / 2000 × 2500



*stůl je o 1500 mm delší než pracovní zdvih osy X 
*maximální délka osy X = 20500 mm 

SB-S / M řada FBF-M a FBF-X řada
VODOROVNÁ DESKOVÁ FRÉZKA BEZ 
NUTNOSTI STANDARDNÍHO ZÁKLADU

DESKOVÉ FRÉZKY I S AUTOMATICKY 
VÝMĚNNÝMI HLAVAMI

• Pouze jednoduchý základ pod stroj o hloubce cca 60 cm
• Možnost integrovaného otočného stolu o průměru 1100 / 1200 / 1400 / 1500 mm
   na pravé straně stolu
• Automatické dvouosé univerzální hlavy AFK / BFK / SFK / OFK (technické parametry viz tabulka hlav)
• Automatická výměna nástrojů s řetězovým zásobníkem pro 40 / 60 / 80 / 100 / 120 / 150 nástrojů
• Rychloposuv 25 m/min, pracovní posuv 15000 mm/min
• Volitelně rozdělený pracovní prostor

• Pracovní prostor před jezdicím stojanem se uzpůsobuje
   potřebám zákazníka (deskové pole, otočné stoly volitelně
   i s příčnou osou nebo integrované do deskového pole atd.)
• Volitelně rozdělený pracovní prostor
• Strukturální díly stroje z litiny
• Automatická výměna pro 24 / 30 nástrojů (bubnový zásobník)
   a pro 40 / 60 / 80 / 100 / 120 / 150 / 240 nástrojů (řetězový zásobník) 
• Volitelně i automatická výměna hlav (technické parametry
   viz tabulka hlav)

Podélná osa X* (mm) Vertikální osa Z (mm) Výsuv smykadla Y (mm) Šířka stolu (mm) Délka stolu (mm)

SB-6000 4500 1500 / 2000 / 2500 1200 / 1300 / 1500 / 1600 1200 / 1300 / 1500 / 1600 6000

SB-8000 6500 1500 / 2000 / 2500 1200 / 1300 / 1500 / 1600 1200 / 1300 / 1500 / 1600 8000

SB-10000 8500 1500 / 2000 / 2500 1200 / 1300 / 1500 / 1600 1200 / 1300 / 1500 / 1600 10000

SB-11500 10000 1500 / 2000 / 2500 1200 / 1300 / 1500 / 1600 1200 / 1300 / 1500 / 1600 11500

SB-12000 10500 1500 / 2000 / 2500 1200 / 1300 / 1500 / 1600 1200 / 1300 / 1500 / 1600 12000

• Pracovní prostor před jezdicím stojanem se uzpůsobuje potřebám
   zákazníka (deskové pole, otočné stoly volitelně i s příčnou osou nebo
   integrované do deskového pole atd.)
• Volitelně speciální deskové pole o výšce 900 mm a šířce 1200 mm
   = alternace k obráběcím centrům
• Volitelně rozdělený pracovní prostor
• Volitelně i plné krytování pracovního prostoru
• Strukturální díly stroje z litiny
• Automatické dvouosé univerzální hlavy AFK / BFK / OFK
  (technické parametry viz tabulka hlav)
• Automatická výměna pro 24 / 30 nástrojů (bubnový zásobník)
   a pro 40 / 60 / 80 / 100 / 120 / 150 nástrojů (řetězový zásobník)

Podélná osa X (mm) Výsuv smykadla Y (mm) Vertikální osa Z (mm)

FBF-S 3000–26000 1200 / 1300 1500 / 2000 / 2250

Podélná osa X (mm) Výsuv smykadla Y (mm) Vertikální osa Z (mm)

FBF-M 4000–26000 1500 / 1600 2000 / 2500 / 3000 / 3200

FBF-X 5000–36000 1800 3500 / 4000 / 4500 / 5000 / 5300

Univerzální dvouosá 
hlava AFK

Univerzální dvouosá 
hlava BFK

Univerzální dvouosá hlava 
SFK (pouze pro 
Y = 1500 mm)

Ortogonální dvouosá hlava 
OFK 

Přímá hlava HFK

Indexace stupeň 2,5° x 2,5° / 2,5° × 1,0° 0,01° × 0,01° 0,001° × 0,001° 1° × 1°

Rychlost ot/min 4000 / 6000 4000 / 6000 4000 / 6000 4000 / 6000 4000

Motor + převodovka kW (S1) 24 / 32 / 40 32 / 40 32 / 40 32 32 / 40

Přímý pohon kW (S1 / S6) 43 / 60 43 / 60 43 / 60 43 / 60 43 / 60

OBRÁBĚCÍ AUTOMATICKÉ HLAVY

POHON VŘETENA VE SMYKADLE

FBF-S řada
DESKOVÁ FRÉZKA (OBRÁBĚCÍ CENTRUM)



w

MRM VMC APC
3OSÉ VERTIKÁLNÍ OBRÁBĚCÍ CNC CENTRUM
S AUTOMATICKOU VÝMĚNOU 2 PALET

• Automatická výměna 2 palet (hydraulicky) = zkrácení
   vedlejších časů
• Strukturální díly ze šedé litiny zajišťují nadprůměrnou
   tuhost stroje
• Lineární vedení HIWIN na osách X / Y / Z
   zajišťuje dynamiku
• Volitelně přímé odměřování polohy na osách X / Y / Z
• Řídicí systém HEIDENHAIN TNC 620
• Vřeteno s přímým chlazením, kužel SK40, volitelně HSK A63 nebo SK50
• Provedení s převodovkou pro vyšší krouticí momenty
• Automatická výměna nástrojů (zásobník pro 24 / 32 / 40 nástrojů)
• Volitelně chlazení středem vřetene – čerpadlo Grundfos (30 / 50 bar)

VMC 600 APC VMC 860 APC VMC 1100 APC

Rozměr palety mm 660 × 500 850 × 500 1000 × 500

Počet palet ks 2 2 2

Rychlost výměny palety s 7 (±1) 7 (±1) 7 (±1)

Nosnost palety (s maximálním rozdílem při zatížení obou 
palet 100 g)

kg 200 250 300

Osa X mm 610 860 1100

Osa Y mm 480 560 560

Osa Z mm 500 600 600

Max. otáčky vřetena ot/min 10000 / 12000 / 15000
6000 / 8000 / 10000 / 12000 / 

15000
6000 / 8000 / 10000 / 12000 / 

15000

Max. výkon vřetena kW 17 17 / 32 17 / 32

Hmotnost stroje kg 6000 8100 8700

MRM VMC
3OSÉ VERTIKÁLNÍ OBRÁBĚCÍ
CNC CENTRUM

• Strukturální díly ze šedé litiny zajišťují nadprůměrnou tuhost stroje
• Lineární vedení HIWIN na osách X / Y / Z zajišťuje dynamiku
• Volitelně přímé odměřování polohy na osách X / Y / Z
• Řídicí systém HEIDENHAIN TNC 620
• Vřeteno s přímým chlazením, kužel SK40, volitelně HSK A63 nebo kužel SK50
• Provedení s převodovkou pro vyšší krouticí momenty
• Automatická výměna nástrojů (zásobník pro 24 / 60 nástrojů dle typu VMC)
• Volitelně chlazení středem vřetene – čerpadlo Grundfos (30 / 50 bar)

VMC 860 VMC 1100 VMC 1250 VMC 1400 VMC 1676 VMC 1876 VMC 2076

Osa X mm 860 1100 1250 1400 1600 1800 2000

Osa Y mm 600 600 700 700 760 (1000*) 760 (1000*) 760 (1000*)

Osa Z mm 600 600 600 600 720 (800*) 720 (800*) 720 (800*)

Upínací plocha 
stolu

mm 910 x 560 1100 x 560 1350 x 600 1500 x 600 1700 x 760 1900 x 760 2100 x 760

Nosnost stolu kg 800 1000 1200 1500 1800 2100 2400

Max. otáčky 
vřetena

ot/min
6000 / 8000 / 

10000 / 12000 / 
15000

6000 / 8000 / 
10000 / 12000 / 

15000

6000 / 8000 / 
10000 / 12000 / 

15000

6000 / 8000 / 
10000 / 12000 / 

15000

6000 / 8000 / 
10000 / 12000 / 

15000

6000 / 8000 / 
10000 / 12000 / 

15000

6000 / 8000 
/ 10000 / 

12000 / 15000

Max. výkon 
vřetena

kW 17 / 32 17 / 32 17 / 32 17 / 32 17 / 32 17 / 32 17 / 32

Hmotnost stroje kg 6000 6400 7400 8100 11000 11500 13200

3OSÁ A 5OSÁ VERTIKÁLNÍ OBRÁBĚCÍ CENTRA
VLASTNÍ VÝROBA PROSTŘEDNICTVÍM OEM 
NA TAIWANU

VMC 860 VMC 1100, 1250, 1400 VMC 1676, 1876, 2076

* Y = 1000 mm a Z = 800 mm na vyžádání



VELMI KVALITNÍ TCHAJWANSKÝ 
VÝROBCE CNC OBRÁBĚCÍCH CENTER

ASM řadaMRM FUV
MULTIFUNKČNÍ 5OSÉ OBRÁBĚCÍ CENTRUM 
UMOŽŇUJÍCÍ VERTIKÁLNÍ SOUSTRUŽENÍ

5OSÉ VERTIKÁLNÍ OBRÁBĚCÍ CNC 
CENTRUM S OTOČNĚ-NÁKLOPNÝM STOLEM

• Standardní obráběcí hlava CYTEC,   
   CS-34-180-S (S1: 10000 ot/min, 
   57 kW, 162 Nm)
• Pro model ASM-1612G obráběcí 
   hlava CYTEC, CS-42-238-S 
   (S1: 7000 ot/min, 42 kW, 396 Nm)
• Rychloposuv 40000 mm/min 
   a zrychlení 3 m/s−2

• Pracovní posuv 24000 mm/min
• Otočný stůl ve dvou provedeních: 
   50 / 40 ot/min nebo 500 ot/min
   (vhodné pro vertikální soustružení)
• Lze dovybavit paletizací
• Opakovaná přesnost Ps 0,0055 mm

• Strukturální díly ze šedé litiny zajišťují nadprůměrnou tuhost stroje
• Lineární vedení HIWIN na osách X / Y / Z zajišťuje dynamiku
• Přímé odměřování polohy na osách X / Y / Z pravítky HEIDENHAIN,
   na osách B a C enkodéry
• Řídicí systém HEIDENHAIN TNC 640
• Vřetenové motory HEIDENHAIN, výkon 10 kW, 12000 / 15000 ot/min
• Kužel SK40, volitelně HSK A63
• Automatická výměna nástrojů (zásobník pro 32 / 40 nástrojů)
• Volitelně chlazení středem vřetene – čerpadlo Grundfos (30 / 50 bar)
• Pásový nebo hrablový vynášecí dopravník třísek
• Volitelně odsávání nečistot a mlhoviny z pracovního prostoru
• Chlazení vzduchem středem vřetene

ASM-1012 ASM-1212 ASM-1612

Osa X mm 1000 1250 1620

Osa Y mm 1260 1260 1260

Osa Z mm 1050 1050 1050

Rozměry stolu mm Ø 1000 Ø 1200 Ø 1500

Max. zatížení kg 2000 2000 3000

FUV 320 FUV 400 FUV 500

Průměr otočného stolu mm 320 410 500

Max. nosnost stolu (0° / 90°) kg 200 / 100 200 / 150 300 / 250

Osa X mm 460 460 600

Osa Y mm 500 500 700

Osa Z mm 500 500 500

Osa A – naklápění stolu stupeň +30 až -120 +30 až -120 +30 až -120

Osa C – otáčení stolu stupeň 360 360 360

Max. otáčky vřetena ot/min 12000 / 15000 12000 / 15000 12000 / 15000

Max. výkon vřetena kW 17 17 17

Hmotnost stroje kg 6600 6700 8700



• Otáčky vřetene 4000 / 6000 ot/min (provedení  
   s převodovkou), možnost přídavných automaticky
   výměnných obráběcích hlav
• Plně automatické 5stranné obrábění
• Vertikální průchodnost pod příčníkem až 1670 mm

• Otáčky vřetene 6000 ot/min,
   upínací kužel SK50, krouticí
   moment cca 700 Nm
• Volitelně motorvřeteno s max.
   rychlostí 10000 / 15000 ot/min,
   upínací kužel SK40 nebo HSK A63

NF / HF řada
VELKÁ PORTÁLOVÁ OBRÁBĚCÍ 
CENTRA S POSUVNÝM STOLEM 
PRO 3OSÉ AŽ 5STRANNÉ OBRÁBĚNÍ

SM řada

Osa Y – příčná mm 1300 1800 2300 2200 / 2700

Osa X – podélná mm 1600 / 2100 / 2600
1600 / 2100 / 
2600 / 3100

2100 / 2600 / 3100
2600 / 3100 / 4100 / 

5100 / 6100

Osa Z – smykadlo mm 800 / 1000 800 / 1000 800 / 1000 800 / 1000

Průchodnost mezi stojany mm 1350 1800 1800 1800

Šířka stolu mm 1100 1600 1600 2100

Řada NF HF

Osa X – podélná mm 3100 / 4100 / 5100 / 6100 / 8100 / 10100 4100 / 5100 / 6100 / 8100 / 10100

Osa Y – příčná mm 2300 / 2600 / 3000 / 3200 / 3300 / 3900 3500 / 4000 / 4200 / 4700

Průchodnost mezi stojany mm 2400 / 2750 / 3250 3550 / 4050

Osa Z – smykadlo

kluzné vedení mm 920 / 1020

lineární vedení mm 1000 / 1200 / 1400

uzavřené kluzné vedení (box in box) mm 1000 / 1200 / 1400

SM řada
PORTÁLOVÉ VYSOKORYCHLOSTNÍ 
OBRÁBĚCÍ CENTRUM S POSUVNÝM 
STOLEM PRO 3OSÉ OBRÁBĚNÍ

• Nejproduktivnější tchajwanské portálové centrum 
   ve své třídě (odběr třísek až 5000 cm3/min)
• Vysokootáčková vřetena s rychlostí 10000–28000 ot/min
• Pracovní řezná rychlost 20 m/min 
• Rychloposuvy 24 m/min (opčně 30 m/min)
• Vyvažovací systém osy Z pomocí dvou kuličkových šroubů
• Tuhá konstrukce stroje – stojany s příčníkem z jednoho odlitku
• Tepelná stabilizace vřeteníků zajišťující vyšší přesnost

• Otáčky vřetene 4000 / 6000 ot/min 
   (provedení s převodovkou), možnost přídavných 
   automaticky výměnných obráběcích hlav
• Plně automatické 5stranné obrábění
• Otáčky vřetene 10000–12000 ot/min (přímý pohon)
• Konstrukce osy Y s třemi lineárními vedeními 
   pro zajištění vysoké tuhosti a dynamické přesnosti
• Rychloposuv v ose Z 15 m/min, vysoký výkon 
   akcelerace / deakcelerace pro vysokorychlostní obrábění
• Vertikální průchodnost pod příčníkem až 1435 mm

SE řada

SF řada

PORTÁLOVÉ VYSOKORYCHLOSTNÍ OBRÁBĚCÍ CENTRUM
S POSUVNÝM STOLEM PRO 3OSÉ OBRÁBĚNÍ

PORTÁLOVÉ OBRÁBĚCÍ CENTRUM S POSUVNÝM 
STOLEM PRO 3OSÉ A 5STRANNÉ OBRÁBĚNÍ

SE-1612 SE-2112 SE-2612 SE-1618 SE-2118 SE-2618 SE-3118

Osa X mm 1600 2100 2600 1600 2100 2600 3100

Osa Y mm 1200 1800

Osa Z mm 800 / 1000 800 / 1000

Rozměry stolu mm 1500 × 1000 2000 × 1000 2500 × 1000 1800 × 1600 2300 × 1600 2800 × 1600 3300 × 1600

Max. zatížení kg 8000 10000 12000 8000 10000 12000 14000

SF-2116 / 23 SF-2616 / 23 SF-3116 / 23 SF-4116 / 23 SF-2120 / 27 SF-2620 / 27 SF-3120 / 27 SF-4120 / 27

Osa X mm 2100 2600 3100 4100 2100 2600 3100 4100

Osa Y mm 1600 / 2300 2000 / 2700

Osa Z kluz. ved. mm 800 (1020) 800 (1020)

Osa Z lin. ved. mm 800 (1000, neplatí pro SF-xx23) 800 (1000, neplatí pro SF-xx27)

Rozměry stolu mm 2000 × 1500 2500 × 1500 3000 × 1500 4000 × 1500 2000 × 1800 2500 × 1800 3000 × 1800 4000 × 1800

Max. zatížení kg 8000 9000 10000 12000 8000 9000 10000 12000



GS řada

• Zrychlení na osách X / Y / Z: 5 m/s2

• Pracovní posuv na osách X / Y / Z: 1–24000 mm/min
• Rychlost vřetena od 10000 do 28000 ot/min
• Malý zástavbový prostor, ergonomické uspořádání pracovního prostoru
• Volitelně integrovaný otočný stůl (i pro vertikální soustružení)

• Zrychlení na osách X / Y / Z: 5 m/s2

• Pracovní posuv na osách X / Y / Z: 1–20000 mm/min
• 2osá kontinuální automatická obráběcí hlava - výrobce   
   HSD Itálie (různé typy, rychlost od 10000 
   do 24000 ot/min, výkon 25-50 kW v S1) 
• Malý zástavbový prostor, ergonomické
   uspořádání pracovního prostoru
• Volitelně integrovaný otočný stůl 
   (i pro vertikální soustružení)

GSF řada
PORTÁLOVÉ OBRÁBĚCÍ CENTRUM
„HORNÍ GANTRY“ PRO 5OSÉ OBRÁBĚNÍ 

VYSOKORYCHLOSTNÍ 3OSÉ CNC 
CENTRUM V PROVEDENÍ HORNÍ GANTRY

GS-1220 GS-1620 GS-2020 GS-2520 GS-3020

Osa X – podélná mm 1200 1600 2000 2500 3000

Osa Y – příčná mm 2000

Osa Z – smykadlo mm 800 (1000)

Rozměry stolu mm 1200 × 2000 1600 x 2000 2000 × 2000 2500 × 2000 3000 × 2000

Max. zatížení kg/m2 3000

GSF-
1627

GSF-
2227

GSF-
3027

GSF-
4027

GSF-
5027

GSF-
6027

GSF-
2232

GSF-
3032

GSF-
4032

GSF-
5032

GSF-
6032

Osa X – podélná mm 1600 2200 3000 4000 5000 6000 2200 3000 4000 5000 6000

Osa Y – příčná mm 2700 3200

Osa Z – smykadlo mm 1000 / 1200

Rozměry stolu mm 1600 × 
2700

2200 × 
2700

3000 × 
2700

4000 × 
2700

5000 × 
2700

6000 × 
2700

2200 × 
3200

3000 × 
3200

4000 × 
3200

5000 × 
3200

6000 × 
3200

Max. zatížení kg/m2 5000

FA řada
PORTÁLOVÉ OBRÁBĚCÍ CENTRUM S POSUVNÝM 
STOLEM PRO KONTINUÁLNÍ 5OSÉ OBRÁBĚNÍ

• Kontinuálně řízená dvouosá hlava s elektro vřetenem 
   od německé společnosti Cytec (S1: 20000 ot/min, 72 Nm, 
   34 kW, HSK A63 nebo 12000 ot/min, 162 Nm, 34 kW, HSK A100)
• Pro řízení os A a C je používán přímý pohon s permanentním  
   magnetem, čímž je dosaženo vysoké přesnosti polohování 
   (v ose A do + / -5 s, u osy C do + / -3 s)
• Model FA-XX23 je vybaven dvouosou hlavou s otáčkami 24000 ot/min

XM / XML / XMF řada
PORTÁLOVÁ OBRÁBĚCÍ CENTRA 
S POJÍZDNÝM STOJANEM PRO 3OSÉ 
A 5STRANNÉ OBRÁBĚNÍ

• Vhodné pro přesné obrábění velkých obrobků
• Strukturální díly z litiny zaručují tuhost
• Max. nosnost stolu 5 t/m2

• Max. výška obrobku až 3500 mm
• Velké možnosti přídavných automaticky výměnných obráběcích hlav (50 typů)
• Automatická výměna nástrojů až pro 110 nástrojů
• Volitelná kombinace s integrovaným vysokootáčkovým stolem o průměru 3000–5000 mm

* Provedení smykadla “Box in Box”

XM XML XMF

Osa X – podélná mm 8200–60200 8200–60200 8200–60200

Osa Y – příčná mm 3200 / 3700 / 4200 3700 / 4200 / 4700 / 5700 4200 / 4700 / 5200 / 5700

Průchodnost mezi stojany mm 3100 / 3600 / 4100 3600 / 4100 / 4600 / 5600 4600 / 5100 / 5600 / 6100

Osa Z – smykadlo mm 1000 / 1200 / 1400 1500 / 1800 / 2000 / 2200 2500 / 3000 *

Průřez smykadla mm 460 × 470 580 × 580 680 × 680

FA-2123 FA-2623 FA-3123 FA-3027 FA-4027 FA-3033 FA-4033 FA-5033 FA-6033 FA-8033

Osa X – podélná mm 2100 2600 3100 3100 4100 3100 4100 5100 6100 8100

Osa Y – příčná mm 2300 2700 3300

Osa Z – smykadlo mm 1000 (1200)

Rozměry stolu mm
2300 × 

1600
2800 × 

1600
3300 × 

1600
3000 × 

1800
4000 × 

1800
3000 × 

2450
4000 × 

2450
5000 × 

2450
6000 × 

2450
8000 × 

2450

Max. zatížení kg 10000 12000 14000 10000 12000 13000 16000 20000 22000 24000



INOVATIVNÍ VERTIKÁLNÍ SOUSTRUHY
A VERTIKÁLNÍ SOUSTRUŽNICKÁ CENTRA

VT / VTM řady
2 A VÍCEOSÉ MULTIFUNKČNÍ 
VERTIKÁLNÍ SOUSTRUHY 
S MOŽNOSTÍ AUTOMATIZACE

• Smykadlo 250 × 250 mm řada VT
• Frézovací vřeteno s přímým pohonem    
   a 2stupňovou převodovkou řada VTM
• Pevný nebo přestavitelný příčník
• Plně krytované provedení
• Široký výběr soustružnických a frézovacích hlav
• Patentovaná konstrukce upínacího systému 
   nástrojů (upínací síla 8 t)

Broušení (vertikální nebo 
horizontální přídavná hlava)

Horizontální 
soustružnická hlava

Vrtání

Čelní frézování

Nástrojová sonda

Závitování

Vrták U-drill

Vertikální 
soustružnická hlava

VT / VTM-1216
VT / VTM-1616

VT / VTM-1623
VT / VTM-2023

VT / VTM-2028
VT / VTM-2528

VT / VTM-2534
VT / VTM-3034

Průměr stolu mm  1250 / 1600 1600 / 2000 2000 / 2500 2500 / 3000

Max. točný průměr mm 1800 2300 2800 3400

Max. průměr obrábění mm 1600 2300 2800 3400

Max. výška obrábění mm 1300 / 1700 1300 / 1700 1700 / 2100 1700 / 2100

Max. nosnost stolu kg 5000 / 8000 8000 / 10000 10000 / 15000 15000 / 20000

• Pevný příčník
• Jedno nebo dvě smykadla
• Automatická výměna nástrojů Capto C10
• Průměr stolu 1250 nebo 1600 mm
• 3 nebo 6 hydraulických čelistí

VT / VTM-1214F a VT / VTM -1616F
NAVRŽENO PRO OBRÁBĚNÍ 
ŽELEZNIČNÍCH KOL



DALŠÍ VARIANTY KONCEPCE STROJE

UNIPORT 7000

• Koncepce stroje spodní gantry (pevný stůl a pojízdný   
   stojan) potřebuje nejmenší zástavbové rozměry ve své kategorii
• Uzavřená konstrukce příčníku (osa Y) s uvnitř        
   uloženým smykadlem (osa Z) na 4 lineárních         
   vedeních zajištuje maximální tuhost stroje
• Ergonomicky řešený přístup k pracovnímu stolu 
   ze čtyř stran, výška stolu 400 mm
• Více typů automaticky výměnných hlav s indexací 
   nebo i kontinuálně řízených
• Možnost integrovaného otočného stolu         
   umožňujícího vertikální soustružení

PORTÁLOVÉ OBRÁBĚCÍ CENTRUM S AUTOMATICKOU 
VÝMĚNOU HLAV PRO 5OSÉ OBRÁBĚNÍ 

Portál horní gantry UNIPORT 7000-OG

Horní gantry 
s karuselovým stolem

UNIPORT 7000-MTC

S posuvným stolem 
a pevným portálovým stojanem 

UNIPORT 7000-T 

Provedení s posuvným stolem 
s výměnou palet

UNIPORT 7000-P

UNIPORT 4000 UNIPORT 6000 UNIPORT 6000-HV UNIPORT 7000

Pojezdy v ose X mm 4000–24000 4000–24000+ 4000–24000+ 6000–24000+

Pojezdy v ose Y mm 1500–3500 1500–5000 2500–6000 2500–6500

Pojezdy v ose Z  mm 500 / 600 / 750 1250 1500 / 1800 1600

Horizontální průchodnost mm 1550–3550 1500–5000 2000–5500 2000–6000

Vertikální průchodnost mm 610 / 750 / 1000 / 1250 1550 1700 / 2000 1500 / 1750 / 2000 / 2500

Pracovní posuv X / Y / Z  m/min 40 / 40 / 40 40 / 40 / 40 40 / 40 / 40 40 / 40 / 40

Výkon motoru ve vřeteníku S6 kW 36 / 58  36 / 54 
73 / 82 

(pevná 2osá hlava)
36 / 42 / 73 

Max. otáčky ot/min 12000 / 16000 6000
7000 (15000 u koncepce 

horní gantry)
6000 (15000 u koncepce 

horní gantry)

Max. krouticí moment na vřeteni S6 Nm 180 / 135 720 / 1000 550 1600

Upínací kužel HSK A63 HSK A100 / ISO50 / Capto C8 HSK A100 HSK A100

Zásobník nástrojů ks 29 / 102 29–215 37–170 48–330

2osá plynule řízená hlava 
s výkonem až 93 kW

UNIPORT 4000

UNIPORT 6000

UNIPORT 6000-HV

• Koncepce stroje spodní gantry (pevný stůl a pojízdný 
   stojan) potřebuje nejmenší zástavbové rozměry ve své kategorii
• Uzavřená konstrukce příčníku (osa Y) s uvnitř uloženým    
   smykadlem (osa Z) zajištuje maximální tuhost stroje
• Zrychlení na osách 4–7 m/s2 zaručuje velkou dynamiku stroje
• Volitelně výměnná pravoúhlá hlava (3000 ot/min, indexace 2,5°)

• Koncepce stroje spodní gantry (pevný stůl a pojízdný 
   stojan) potřebuje nejmenší zástavbové rozměry 
   ve své kategorii
• Ergonomicky řešený přístup k pracovnímu stolu 
   ze čtyř stran, výška stolu 400 mm
• Více typů automaticky výměnných hlav s indexací
• Možnost integrovaného otočného stolu umožňujícího 
   vertikální soustružení
• Speciální hlavy s držáky na soustružnické nástroje
• Možná i varianta stroje s posuvným stolem a pevným 
   portálovým stojanem, případně i s paletizací

• Koncepce stroje spodní gantry (pevný stůl a pojízdný 
   stojan) potřebuje nejmenší zástavbové rozměry 
   ve své kategorii
• Ergonomicky řešený přístup k pracovnímu stolu 
   ze čtyř stran, výška stolu 400 mm
• Velice přesný stroj – dle VDI / DGQ 3441 přesnost 
   polohování Tp (1000) = 8 µm, 
   opakovatelnost Ps = 4 µm
• 2osá kontinuálně řízená nutační hlava má širší 
   pracovní rozsah než klasická vidlicová hlava

SPOJENÍ VYSOKÉ PRODUKTIVITY, 
PŘESNOSTI A SPOLEHLIVOSTI

3OSÉ VYSOKORYCHLOSTNÍ PORTÁLOVÉ 
OBRÁBĚCÍ CENTRUM

PORTÁLOVÉ OBRÁBĚCÍ CENTRUM S AUTOMATICKOU 
VÝMĚNOU HLAV PRO 5STRANNÉ OBRÁBĚNÍ

5OSÉ PORTÁLOVÉ CENTRUM 
S PEVNOU KONTINUÁLNÍ HLAVOU



SVĚTOVÝ LÍDR VE VODOROVNÝCH 
VYVRTÁVACÍCH A FRÉZOVACÍCH STROJÍCH

SPEEDRAM
VODOROVNÉ DESKOVÉ VYVRTÁVAČKY 

• Strukturální díly z litiny
• Vyvrtávací vřeteno Ø 130 až 260 mm
• Plně hydrostatické provedení
• Hydrostatické uložení smykadla box in box
• Volitelně hydrostatické uložení vyvrtávacího vřetena
• Hydrostatické uložení otočného stolu do 
   nosnosti až 600 tun
• 120 variant vlastních frézovacích hlav

SPEEDRAM

X osa (stojan) mm 5000 + N x 1000 

Y osa (vřeteník) mm 2000–10000 

Z osa (smykadlo) mm 1200–2000

W osa (vyvrtávací vřeteno) mm 800–1600 

Průměr vyvrtávacího vřetena mm 130–260

Max. otáčky vřetena ot/min 1500–4000

Max. krouticí moment Nm 1389–18551

Rychloposuv m/min 20–30

MULTIFUNKČNÍ OBRÁBĚCÍ CENTRUM 
S PALETIZACÍ

• Plnohodnotné frézování, vrtání a vertikální soustružení
• Krátké vedlejší časy díky široké škále operací
• Vysoká přesnost díky malému počtu upínání
• Plně srovnatelné parametry soustružení a frézování
• Různé velikosti palet v jednom stroji
• Jeden systém nástrojů pro soustružení a frézování
• Zaručení opakovatelné přesnosti výrobku díky 
   jednomu upínacímu systému na jednom stroji

UNICOM 6000 / 7000 

UNICOM 6000 UNICOM 7000 UNICOM 7000-XL

Pojezdy v ose X mm 1950 2675 3450 / 5000

Pojezdy v ose Y mm 1425 2300 2500 / 4000

Pojezdy v ose Z  mm 1000 / 1250 1600 1600

Max. točný průměr obrobku mm 2000 2000 / 2200 3000 / 4500

Karuselovací stůl – výkon motoru kW 70 / 95 70 / 95 70 / 95

Krouticí moment stolu Nm 25000 / 38000 25000 / 38000 33000 / 70000

Velikost palet – průměr mm 1250 / 1600 / 1800  1250 / 1600 / 1800 2000 / 2500 / 3000 / 4000

Počet palet ks 2 (3+) 2–3 2–3



SPEEDMAT

• Teplotně symetrická konstrukce stroje
• Přímý pohon vřetene nebo provedení s převodovkou
• Volitelně hydrostatické uložení vyvrtávacího vřetene
• Hydrostatické uložení otočného stolu
• Široká řada uspořádání stroje (karuselový
   stůl, 8 druhů vřeteníků)
• Volitelně automatická paletizace a FMS

Verze HV, HVA

VARIANTY VŘETENÍKU

Verze HVerze A, A-HD Verze WD

VODOROVNÉ VYVRTÁVACÍ CENTRUM / 
MULTIFUNKČNÍ VODOROVNÉ CENTRUM

SPEEDMILL B
FRÉZKA / VYVRTÁVAČKA 
DESKOVÉHO TYPU

• Strukturální díly z litiny
• Teplotně symetrická konstrukce a přímý pohon 
   kapalinou chlazeného vřetena 
• Hydrostatické uložení smykadla box in box
• Široká škála příslušenství a uspořádání stroje
• Vyvrtávací vřeteno Ø 120 / 130 / 150 / 160
• 120 variant vlastních frézovacích hlav

Standardní uložení osy Z (smykadlo) 
a osy B (otočný stůl) na 
hydrostatickém vedení

SPEEDMILL B

Osa Y (vřeteník) mm 2000–5000 

Osa Z (smykadlo) mm 1200–2000

Osa W (vyvrtávací vřeteno) mm 600–1000

Průměr vyvrtávacího vřetena mm 120 / 130 / 150 / 160

Max. otáčky vřetena ot/min 4000–5000

Krouticí moment Nm 1175–2494

Rychloposuv m/min až 35

SPEEDMAT 

Průměr vřetena mm 110 / 130 / 160

Počet otáček vřetena ot/min 6000 / 5000 / 4000

Pojezdy v ose X mm 2000–5000

Pojezdy v ose Y mm 1500–3500

Pojezdy v ose Z  mm 1500–3200

Točný průměr mm 2200–4600

Pojezd v ose W mm  500 / 700 / 800

Pojezd v ose V (výsuv smykadla) mm 1200

Upínací plocha stolu mm

1000 x 1000 / 1250 x 1250 / 
1400 x 1600 / 1600 x 1600 / 
1600 x 2000 / 1800 x 2200 / 
2000 x 2000 / 2000 x 2500

Průměr otočného stolu mm Ø 1250–3500

Max. nosnost stolu t 4–50



  

SOUSTRUŽNICKO-FRÉZOVACÍ
OBRÁBĚCÍ CENTRUM

• Jedinečná kombinace horizontálního soustruhu a horizontálního obráběcího  
   centra s automaticky výměnnými hlavami
• Hydraulické vedení výsuvného smykadla zajistí max. přesnost
• Pro obrobky do průměru 1600 mm, délky až 10 metrů
   a hmotnosti až 20 tun
• Obrábění v 5 osách – soustružení, frézování i vyvrtávání
• Vysoký stupeň automatizace umožní komplexní obrobení při jednom upnutí
• Volitelně i hluboké vrtání

GS řadaSPEEDMAT VM / VMT 

VERTIRAM

MULTIFUNKČNÍ 5OSÁ OBRÁBĚCÍ CENTRA

PORTÁLOVÉ CENTRUM 

• Plně hydrostatické provedení stroje nebo   
   kombinace s lineárním vedením
• Uložení smykadla box in box s možností   
   výsuvu pracovního vřetena
• Provedení s jezdicím stolem TT nebo 
   portálem GT s možností doplnění    
   o karuselový stůl
• 120 variant vlastních frézovacích hlav

• Kombinace uložení stolu na válečkových ložiskách pro
   soustružnické operace a na hydrostatickém uložení pro 
   frézovací operace
• 2osá kontinuálně řízená univerzální obráběcí hlava (přímý pohon)
• Volitelně 2osá kontinuálně řízená obráběcí hlava vidlicové provedení
• Krátké vedlejší časy díky široké škále operací
• Vysoká přesnost díky malému počtu upínání
• Široká řada uspořádání stroje (paletizace, karuselový stůl)
• Max. otáčky karuselového stolu 500 ot/min (liší se dle průměru a únosnosti karuselového stolu)

WM1–WM3 WMT1-WMT3

Počet otáček vřetena ot/min 8000 / 12500

Pojezdy v ose X mm 1700–2700

Pojezdy v ose Y mm 1500–2700

Pojezdy v ose Z mm 1300–1700

Upínací plocha stolu mm 1000 × 1000–2000 × 2000 Ø 1250–2200

Max. nosnost stolu t 6–12 6–8

GSM10 GSM13 GSM16

Točný průměr nad ložem mm Ø1000 Ø1300 Ø1600

Točná délka obrobku = BC mm 8000 8000 10000

Hmotnost obrobku kg 6000 / 8000 10000 / 15000 10000 / 15000 / 20000

Pojezd osy Z mm BC + 250 BC + 250 BC + 250

Pojezd osy X mm  +1025 / -25  +1175 / -25  +1325 / -25

Pojezd osy Y mm  +300 / -300  +350 / -350  +400 / -350

VERTIRAM TT VERTIRAM GT

Počet otáček vřetena ot/min 3000–7000

Pojezdy v ose X mm 5000–13000 4000–6000 + N × 1000

Pojezdy v ose Y mm 2500–6600 3000–11600

Pojezdy v ose Z mm 1300–2500

Pojezd v ose W mm 1100–3600



VELKÉ CNC HORIZONTÁLNÍ 
SOUSTRUHY

Litinové monoblokové lože, samostředicí
dvojité vedení ve tvaru „V“ indukčně kalené,
a také třetí podpůrné vedení. Maximální tuhost,
přesnost a životnost.

Litinové monoblokové lože s 5 nebo 6 indukčně
kalenými samostředicími dvojitými vedeními
ve tvaru „V“. Tato řada kombinuje maximální
flexibilitu (příčný pojezd suportu) s maximální
tuhostí, přesností a životností.

GL řada

GLX řada

Litinové monoblokové lože s 5 nebo 6 indukčně
kalenými samostředicími dvojitými vedeními
ve tvaru „V“. Pro obrobky s hmotností až 90 t.
Tato řada kombinuje maximální flexibilitu (příčný
pojezd suportu) s maximální tuhostí, přesností
a životností.

Soustruh se dvěma paralelními loži, jedno 
pro obrobek (vřeteník, koník, lunety) a druhé 
pro strojní suport. Litinové monoblokové lůžko 
s indukčně kalenými vedeními. Hydrostatické 
vedení s čerpadlem pro rozvod do hydrostatických 
kapes pro optimální tuhost a tlumení.

GHD řada

GLH řada

HYDROSTATICKÉ VEDENÍ

OS
TA

TN
Í Ú

DA
JE

VŘ
ET

EN
ÍK

ST
RO

JN
Í 

SU
PO

RT
OB

RO
BE

K
KO

NÍ
K

HYDRODYNAMICKÉ VEDENÍ HYDROSTATICKÉ VEDENÍ

DVĚ VEDENÍ ČTYŘI VEDENÍ ČTYŘI VEDENÍ BEZ ZADNÍHO KRYTOVÁNÍ DVOJITÉ LOŽE

GL10 GL13 GL16 GL20 GLX13 GLX16 GLX20 GLH25 GLH30 GHD30 GHD40

Točný průměr nad ložem Sob mm Ø 1000 Ø 1300 Ø 1600 Ø 2000 Ø 1300 Ø 1600 Ø 2000 Ø 2500 Ø 3000 Ø 3000 Ø 4000

Točný průměr nad suportem Soc mm Ø 700 Ø 1000 Ø 1300 Ø 1600 Ø 1000 Ø 1300 Ø 1700 Ø 2100 Ø 2500 Ø 3000 Ø 4000

Točná délka Lbc m ≤3 ≤8 ≤15 ≤15 ≤15 ≤15 ≤20 ≤20 ≤25 ≤25 ≤25

Výkon motoru S1 / S6 Pm kW 22 / 28 [28 / 34] 28 / 34 [39 / 48] 39 / 48 [51 / 65] 71 / 88 [92 / 114] 28 / 34 [39 / 48] 39 / 48 [51 / 65] 71 / 88 [92 / 114] 92 / 114 92 / 114 113 / 140 113 / 140 113 / 140 142 / 176 113 / 140 142 / 176 184 / 228 142 / 176 184 / 228 226 / 280

Krouticí moment S1 / S6 Tm kNm 2,7 / 3,3 [3,4 / 4,2] 5,3 / 6,5 [7,4 / 9,2] 11,2 / 13,7 [13,8 / 17,6] 124,4 / 30,2 [31,2 / 38,7] 5,3 / 6,5 [7,4 / 9,2] 11,2 / 13,7 [13,8 / 17,6] 24,4 / 30,2 [31,2 / 38,7] 31,2 / 38,7 31,2 / 38,7 65 / 80 38,3 / 47,5 65 / 80 81,4 / 100 65 / 80 81 / 100 105 / 130 81 / 100 105 / 130 130 / 160

Rozsah otáček ns ot/min 0÷1400* 0÷1000* 0÷800* 0÷485 0÷1000* 0÷800* 0÷485 0÷500 0÷500 0÷300 0÷500 0÷300 0÷250 0÷300 0÷250 0÷200 0÷250 0÷200 0÷200

Ukončení vřetena DIN 55026 A11 A11 A15 A20 A11 A15 A20 A20 A28 A28 A28 A28 A28 SPECIAL SPECIAL SPECIAL SPECIAL SPECIAL SPECIAL

Vrtání vřetena Øsb mm Ø 130 Ø 110 [Ø 360] Ø 110 [Ø 550] Ø 110 Ø 110 [Ø 360] Ø 110 [Ø 550] Ø 110 - - - - - - - - - - - -

Hlavní ložisko Øfb mm Ø 180 Ø 203 Ø 203 Ø 254 Ø 203 Ø 203 Ø 254 Ø 290 Ø 380 Ø 420 Ø 380 Ø 420 Ø 480 Ø 460 Ø 530 Ø 630 Ø 530 Ø 630 Ø 710

Hmotnost obrobku Wbc t 5 6 / 10 / 12 6 / 10 / 15 / 18 15 / 20 / 25 6 / 10 / 12 6 / 10 / 15 / 18 15 / 20 / 25 30 40 60 40 60 90 60 90 130 90 130 200

Pinola Øq mm 140 140 / 180 / 220 140 / 180 / 220 / 280 220 / 280 / 320 140 / 180 / 220 140 / 180 / 220 / 280 220 / 280 / 350 350 400 500 400 500 600 520 630 720 630 720 850

Poj ezd “X” / “Z” mm 500 / Lbc + 50 675 / Lbc + 50 850 / Lbc + 100 950 / Lbc + 100 580 / Lbc + 50 725 / Lbc + 100 900 / Lbc + 100 1130 / Lbc + 100 1375 / Lbc + 100 1400 / Lbc + 250 1750 / Lbc + 250

Posuvná síla “X” / “Z” F kN 12 / 18 12 / 24 22,5 / 34,5 28 / 50 12 / 24 22,5 / 34,5 28 / 50 30 / 80 40 / 80 60 / 125 60 / 125

Rychloposuv “X” / “Z” v m/min 8 / 6 8 / 6 8 / 6 8 / 6 8 / 6 8 / 6 8 / 6 8 / 6 8 / 6 10 / 10 10 / 10

Délka × šířka × výška m 8,9 (4 m) × 2,5 × 2 9,6 (4 m) × 2,8 × 2,6 12 (6 m) × 3 × 2,8 14,6 (6 m) × 3,2 × 3 11,4 (6 m) × 2,9 × 2,6 1,8 (6 m) × 3,3 × 2,9 14,4 (8 m) × 3,5 × 3,2 15 (8 m) × 5,6 × 3,5 16,5 (8 m) × 7 × 4 21,5 (8 m) × 8,5 × 4 23 (8 m) × 9,5 × 4,5

Výška osy vřetene od podlahy mm 1265 1525 1750 1950 1500 1690 1865 2040 2290 2500 3000

Přibližná hmotnost stroje Wm t 10 (4 m) 15 (4 m) 25 (6 m) 34 (8 m) 20 (6 m) 28 (6 m) 42 (8 m) 60 (8 m) 75 (8 m) 140 (8 m) 180 (8 m)

Šířka lože Bw mm 680 890 1110 1265 1075 1350 1650 1950 2500 1700 + 1500 1950 + 1800

Řídicí systém FAGOR / SIEMENS / FANUC  FAGOR / SIEMENS / FANUC FAGOR / SIEMENS / FANUC FAGOR / SIEMENS / FANUC

Přejímací zkouška / přesnost DIN 8607 / ISO 13041 DIN 8607 / ISO 13041 DIN 8607 / ISO 13041 DIN 8607 / ISO 13041



HORIZONTÁLNÍ A VERTIKÁLNÍ 
SOUSTRUŽNICKÁ CENTRA

Horizontální soustružnická centra 
s 1 vřetenem a 1 revolverovou hlavou

Horizontální soustružnická centra 
se 2 vřeteny a 1 revolverovou hlavou

Řada NEX-108 / 110
PŘESNÉ OBRÁBĚNÍ

• Hydraulické sklíčidlo
• Programovatelný koník
• Šikmé litinové lože
• Lineární valivá vedení
• Volitelně: poháněné nástroje, osa C a Y

Řada LA-150 / 200 / 250 / 300 / 350 / 450
VÝKONOVÉ OBRÁBĚNÍ

• Hydraulické sklíčidlo
• Programovatelný koník
• Šikmé litinové lože
• Kluzná vedení
• Volitelně: poháněné nástroje, osa C a Y

1 vřeteno 
a 1 revolverová hlava

2 vřetena
a 1 revolverová hlava

NEX-108 / 110
LA-150 / 200 / 250 / 

300 / 350 / 450
LS-800 / 1000 / 1100 LX-2500 / 3000 EX-2000 NX-2000 / 2500

Max. průměr 
soustružení

mm 260–400 250–550 600–900 420–470 390 310–400

Max. délka 
soustružení

mm 445–667 284–2270 875–4475 667–2117 510 349–742

Max. průměr tyče mm 52 / 65 / 75 42 / 52 / 65 / 75 / 90 115 / 150 / 205 75 / 81 / 90 65 / 52 65 / 75 / 81 / 90

Řada LS-800 / 1000 / 1100

• Hydraulické sklíčidlo
• Programovatelný koník
• Šikmé litinové lože
• Kluzná vedení
• Volitelně: poháněné 
   nástroje, osa C a Y

TĚŽKÉ OBRÁBĚNÍ

• Hydraulické sklíčidlo
• Programovatelný koník
• Šikmé litinové lože
• Lineární valivá vedení
• Volitelně: poháněné nástroje, osa C a Y

Řada LX-2500 / 3000
PŘESNÉ OBRÁBĚNÍ

Řada EX-2000

• 2 hydraulická sklíčidla
• Šikmé litinové lože
• Kombinované vedení lineárních os
• Poháněné nástroje a osa C
• Volitelně: osa Y

PŘESNÉ A PRODUKTIVNÍ OBRÁBĚNÍ

Řada NX-2000 / 2500

• 2 hydraulická sklíčidla
• Šikmé litinové lože
• Kluzná vedení
• Poháněné nástroje a osa C
• Volitelně: osa Y

PRODUKTIVNÍ OBRÁBĚNÍ



• Snížení potřeby skladovacího prostoru
• Snížení potřebného času obsluhy
• Snížení používání vysokozdvižných vozíků
• Snížení nákladů na externí dopravu
• Zlepšení pracovního prostředí

Briketovací lisy JVONNE Eco-Compatt jsou vhodné 
pro většinu obráběcích operací jako soustružení, 
frézování a tak podobně a pro různé materiály jako 
ocel, hliník, tvárná litina a některé druhy plastů.

Ke stroji Centrální

Centrální s automatickým vyklápěním na hliníkCentrální s automatickým vyklápěním

Horizontální soustružnická centra 
se 2 vřeteny a 2 revolverovými hlavami

Vertikální soustružnická centra

TYPY DLE POUŽITÍ
MX-800 FX-800 / 1500 / 2000

Max. průměr 
soustružení

mm 310 220–310

Max. délka soustružení mm 250 537–657

Max. průměr tyče mm 52 / 65 42 / 65

BRIKETOVACÍ
LISY

• 2 hydraulická sklíčidla
• 2 horní revolverové hlavy
• Litinové lože
• Lineární valivá vedení
• Volitelně: poháněné nástroje, osa C a Y

Řada MX-800
PŘESNÉ A VYSOCE PRODUKTIVNÍ OBRÁBĚNÍ

• 2 hydraulická sklíčidla
• 1 horní a 1 spodní revolverová hlava
• Šikmé litinové lože
• Kombinované vedení lineárních os
• Poháněné nástroje, osa C a Y

Řada FX-800 / 1500 / 2000
PŘESNÉ A VYSOCE PRODUKTIVNÍ OBRÁBĚNÍ

• Hydraulické sklíčidlo
• Revolverová hlava
• Litinové lože
• Kluzná vedení lineárních os
• Volitelně: poháněné nástroj a osa C

Řada VTL-350 / 450 / 750 / 760 / 950 / 1100
VYSOKÁ TUHOST



PARTNER 
SPOLEHLIVOSTI 
A PRODUKTIVITY
MRM Machinery s.r.o.

Příkop 6
602 00 Brno
Česká republika 
info@mrm-machinery.cz 


